
 

 

 

Kritéria 1. kola přijímacího řízení na školní rok 2025/2026  

obor vzdělání 53-44-M/03 Asistent zubního technika 
čtyřleté denní vzdělávání ukončené maturitní zkouškou 

Ředitelka VOŠZ a SŠZ, Ústí nad Labem, Palachova 35, p. o., vyhlašuje dle zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím 

řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři a nařízením vlády č. 211/2010 Sb., 

o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů, kritéria prvního kola přijímacího řízení. 

 

Maximální počet přijímaných žáků: 30 

 

Do oboru Asistent zubního technika budou uchazeči přijímáni na základě níže 

uvedených kritérií:    

• výsledků jednotné přijímací zkoušky (JPZ)  

• výsledků zkoušky manuální zručnosti (ŠPZ), ze které musí uchazeč získat minimálně 

15 bodů z 30 možných. Pokud uchazeč tuto podmínku nesplní, nemůže být přijat.   

 

V případě rovnosti bodů budou kritéria posuzována v pořadí: 

1. při shodě bodů JPZ a ŠPZ (manuální zručnost) je upřednostněn uchazeč s celkovým 

vyšším počtem bodů z manuální zručnosti  

2. s více body z modelování 

3. s více body z kreslení 

4. s více body z tvarování drátu 

5. s vyšším počtem bodů z ČJL 

6. s vyšším procentuálním podílem počtu bodů za otevřené úlohy z maximálně 

dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy z ČJL 

7. s vyšším počtem bodů z MAT 

8. s vyšším procentuálním podílem počtu bodů za otevřené úlohy z maximálně 

dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy z MAT 

9. prospěch za 1. pololetí 9. ročníku z přírodopisu 

10. prospěch za 1. pololetí 9. ročníku z chemie 

11. prospěch za 1. pololetí 9. ročníku povinné školní docházky 

 

Školní přijímací zkouška (zkouška manuální zručnosti): 

• uchazeč musí získat ve zkoušce manuální zručnosti minimálně 15 bodů z 30. Pokud 

uchazeč nezíská minimální počet bodů, nesplnil kritéria a nemůže být přijat.   
 

Manuální zručnost Body 

Modelování 

Kreslení 

Tvarování 

max. 10 

max. 10 

max. 10 

 

Jednotná přijímací zkouška: 
 

JPZ Body 

Český jazyk 

Matematika 

max. 50 

max. 50 



 

Termíny přijímacích zkoušek:  
 

1. termín JPZ: 11. 4. 2025, náhradní termín: 29. 4. 2025 

2. termín JPZ: 14. 4. 2025, náhradní termín: 30. 4. 2025 

Termín školní přijímací zkoušky (zkouška zručnosti): 1. 4. 2025 nebo 4. 4. 2025 – uchazeči 

budou písemně pozváni na jeden termín, náhradní termín: 25. 4. 2025 

      
 

Lékařský posudek: ANO 

U tohoto oboru je nutné doložení zdravotní způsobilosti pro příslušný obor dle nařízení vlády 

č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 

vzdělávání 

 

 

 

Příloha č. 2, nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním 

a vyšším odborném vzdělávání.  

Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní způsobilosti 

uchazeče ke vzdělávání zde 

 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami: 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami doloží k přihlášce vyjádření školského 

poradenského zařízení, které musí obsahovat vyjádření o uzpůsobení podmínek pro konání JPZ. 

 

 

Uchazeči z Ukrajiny 

Uchazečům – cizincům lze na základě školského zákona a zákona č. 67/2022 Sb, o opatřeních 

v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaných invazí 

vojsk Ruské federace, prominout na základě žádosti zkoušku z českého jazyka. Znalost českého 

jazyka se u těchto uchazečů ověří rozhovorem. 

 

Termíny rozhovorů: 1. 4. 2025 nebo 4. 4. 2025 (uchazeči budou pozváni písemně) 

 

Bodové hodnocení rozhovoru  

Znalost českého jazyka Body 

Rozhovor 25 

Psaní 5 

Četba textu 10 

Výklad přečteného textu 10 

celkem 50 

Z rozhovoru musí uchazeč – cizinec získat minimálně 15 bodů z 50 možných. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 24. ledna 2025                                              Mgr. Dagmar Horáková, 

                             ředitelka školy 

Obor Název Kategorizace 

53-44-M/03 Asistent zubního technika 4, 5, 7a, 8a, 9a, 16, 19, 22, 23 

https://www.szsvzs.cz/file.php?nid=12268&oid=11861009

		2025-01-24T13:05:14+0100
	Mgr. Dagmar Horáková




